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Välkomna till en ny säsong!  
Västergötlands Ishockeyförbund Funktionärskommitté inbjuder till följande utbildningar 
inför säsongen 2023–2024. 

Nedan beskrivs de utbildningar som Funktionärskommittén ansvarar för. Syftet med 
utbildningarna är att utveckla, förbättra och skapa en större bredd bland såväl domare som 
övriga funktionärer. Via hemsidan, våra sociala kanaler, och planscher i ishallarna 
marknadsför vi dessa utbildningar. 

Du som domare behöver ständigt jobba med utveckling, lära dig mer om regler, 
matchledarskap, kommunikation, åkmönster och placeringar. Vi anpassar våra olika 
domarutbildningar så att de är anpassade efter de serier som respektive domare kommer 
att döma. Som domare är du tvungen att gå en domarutbildning på ”rätt” nivå varje säsong. 

Att övriga matchfunktionärer genomför utbildning är viktigt, ni skapar tillsammans med våra 
domare goda förutsättningar för spelarna. Spelarna utvecklas och känner en större 
acceptans för domare och sekretariatspersonal när de genom sin kunskap och attityd bidrar 
till att skapa en schysst kultur kring ishockeyn.  

Våra olika utbildningar är: 
• Distriktsdomare 
• Distriktsdomare ”Light”/ Föreningsdomare nivå3 
• Föreningsdomare nivå1 och nivå2 
• Domaransvarig i förening (DAIF) 
• Matchfunktionär/ matchvärd 
• OVR/ OVR-LIGHT 

 

Vid alla våra utbildningar samarbetar vi med RF-SISU och ni som förening har också möjlighet 
att kunna ”äska” medel för utbildning via er lokala sisukonsulent. Vid samarbete (redovisa 
lärgrupper från föreningens utbildnings- och utvecklingsträffar) med RF-SISU Västra 
Götaland kan er förening få stöd till deltagaravgift. För mer information kontakta er RF-SISU-
konsulent och fråga om ”resursmedel”. 

Aktuella utbildningar finns alltid på:  
https://www.swehockey.se/Distrikt/vastergotlandsishockeyforbund/forening/Utveckling/va
r autbildningar/  
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DISTRIKTSDOMARE  

INFORMATION: Du som står inför din 1:a respektive 2:a säsong som distriktsdomare 
genomför din utbildning fre-sön där utbildningen omfattar, regelkunskap, fysiska tester det 
kommer vara såväl ispraktik som praktisk teori.  

Du som dömt fler än två säsonger på distriktet genomför utbildning lördag-söndag. Syftet 
med denna utbildning är att repetera tidigare kunskaper samt att uppdatera dig på 
regelnyheterna. Även denna utbildning omfattar ispraktik och teori. 

Båda utbildningarna syftar till att ge dig en bra verktygsväska inför säsongen. Att gå 
distriktdomarutbildningen är ett krav för att få döma som distriktsdomare varje år. 

MÅLGRUPP: killar och tjejer som är intresserade av att döma ishockey och är äldre än 16 år. 
Du bör helst ha dömt några år i egen förening och/eller på ”light-nivån”. Bedömer du däremot 
att du är rätt person för rollen som domare så tveka inte på att anmäla ditt intresse.  

PLATS: Scandic Hotell, Skövde  

TID: 1–3 september  

KOSTNAD: 3 950: - fredag-söndag och 3 400: - lördag-söndag  

KONTAKTPERSON: Robin Larsson 0735–254262 

ÖVRIG INFORMATION:  

Efter genomförd och godkänd utbildning kan du som domare döma i följande serier: 
Hockeytrean, J20, J18, A-pojk och damishockey i div 1 och neråt. Funktionärskommittén 
anpassar nivån för varje enskild individ. Det vi tittar på vid tillsättning är både personliga 
egenskaper och fysisk kapacitet. Speciellt viktiga egenskaper är skridskoåkning, 
regelkunskap och kommunikation. Du har en bra personlighet och uppvisar en god 
kamratanda gentemot dina kollegor.  

Inbjudan till utbildningen skickas ut under 2023 via Västergötlands Ishockeyförbunds kanaler  

 

DISTRIKTSDOMARE ”LIGHT”  

INFORMATION: Utbildningen genomförs genom att föreningar i närområdet genomför en 
samordnad utbildning i sitt område, distriktsnivån tillsätter instruktörer. Vi kommer att 
genomföra 5 st utbildningstillfälle. Där följande klubbar kommer att samköra utbildningarna. 
Klubbarna kommer överens om plats och vilket av nedanstående datum utbildningen ska 
genomföras: 
 
Trollhättan, Vänersborg, LN70 
Skövde, Mariestad, Töreboda och Alingsås 
Tidaholm, Falköping, Tibro 
 



 

 

Lidköping, Grästorp, Skara  
Borås, Nittorp, Ulricehamn och Fotskäl 
 
MÅLGRUPP: Killar och tjejer som vill lära sig att döma ishockey på helplan, i huvudsak som 
huvuddomare. Kursen bygger vidare på det du lärt dig på UD1 (Anpassade spelformer) samt 
UD2 (Linjedomare i förening), där av bör du ha genomfört dessa utbildningar sedan tidigare.  

PLATS: 5 utbildningsorter i Västergötland  

TID och datum: (2/9 i Skövde), 16/9, 17/9, 23/9 respektive 24/9 kl.9:00-16:00  

KOSTNAD: 1 000: -  

KONTAKTPERSON: Robin Larsson 0735–254262 

ÖVRIG INFORMATION:  

Efter genomförd och godkänd utbildning är tanken att du som domare ska kunna döma U13- 
U15 i egen förening och vid eget intresse kan man också få döma i närliggande föreningar.  
För att du ska bli en så bra domare som möjligt så finns det många egenskaper att träna på 
Speciellt viktiga egenskaper är skridskoåkning, regelkunskap och kommunikation. Ett krav 
som vi har är att du har en bra personlighet och uppvisar en god kamratanda gentemot dina 
kollegor.  

Inbjudan till utbildningen skickas ut under 2023 via Västergötlands Ishockeyförbunds kanaler  

 

FÖRENINGSDOMARE NIVÅ 2  

INFORMATION: Utbildning är inriktad på att vara Linjedomare. Utbildningen omfattar 
följande: Vision och värdegrund. Rollen som linjedomare. Fokus på reglerna Icing och 
Offside. Positioner, åkmönster och agerande som Linjedomare i olika situationer.  

MÅLGRUPP: Nivå 2 är en påbyggnad på Nivå 1 och är helt inriktad på dig som ska döma som 
linjedomare på helplan i ungdomsmatcher. Du behöver ha genomfört föreningsdomare Nivå 
1 och dömt anpassade spelformer innan du genomgår denna utbildning.  

PLATS: DAIF i din förening ansvarar för att genomföra utbildningen i er förening. 
Utbildningen genomförs i egen ishall alternativt ihop med någon grannförening. 
TID: 3 h + ispraktik  

KONTAKTPERSON: DAIF i egen förening (Johan Bredberg 0706–189380, DAIF Västergötland) 

ÖVRIG INFORMATION:  

Efter genomförd och godkänd utbildning får domaren vara Linjedomare på U13-U15. Du ska 
också kunna döma U13-U14 enligt anpassade spelformer. DAIF ansvarar för att du som 
domare får lämpliga matcher i din förening.  

Inbjudan till utbildningen genom respektive förening.  



 

 

 

FÖRENINGSDOMARE NIVÅ 1 & MATCHLEDARE FÖR ANPASSADE SPELFORMER  

INFORMATION: Utbildning är inriktad på att döma ”Anpassade spelformer”. U8-U12 på 
mindre plan spel 3-3. Utbildningen omfattar: Vision och värdegrund. Din roll som domare 
och matchledare, inklusive rörelsemönster och agerande. Spelreglerna för anpassade 
spelformer. Utbildningen omfattar också några av de grundläggande reglerna vid spel på 
helplan.  

MÅLGRUPP: Nivå 1 är för dig som ska genomföra din första domarutbildning, eller för dig 
som vuxen som ska vara matchledare vid spel enligt reglerna för anpassade spelformer.  

PLATS: DAIF i din förening ansvarar för att genomföra utbildningen i er förening. 
Utbildningen genomförs i egen ishall alternativt ihop med någon grannförening. 
TID: 3 h + ispraktik  

KONTAKTPERSON: DAIF i egen förening eller Johan Bredberg 0706–189380, DAIF i 

Västergötland  

ÖVRIG INFORMATION:  

Efter genomförd och godkänd utbildning får du vara domare alternativt matchledare för U8- 
U12 som spelar enligt ”Anpassade spelformer. DAIF i din förening ansvarar för att du som 
domare får lämpliga matcher. I U8-U9 används matchledare1 i U10 är det valbart och i U11- 
U12 så används föreningsdomare.  

Inbjudan till utbildningen genom respektive förening.  

 

DOMARANSVARIG I FÖRENING (DAIF)  

INFORMATION: Utbildningen omfattar utbildarrollen och coachrollen. Utbildningen kommer 
att omfattatta: vision och värdegrund. Vi kommer att lägga extra fokus på utbildningspaket 
UD1 och UD2. Vi kommer även att ge dig tips på hur du kan agerar i din viktiga roll som DAIF 
och utbildar dig i grunderna i TSM (domaradministration). Vi har tre stycken träffar under 
säsongen. Grundutbildningen i augusti, mittsäsongsträff i december och avslutningsmöte i 
mars. 

Förening som ska deltaga i seriespel måste ha en fungerande DAIF:are i föreningen. Med 
fungerande menas att DAIF:aren genomgår av förbundet arrangerad DAIF utbildning inför 
säsongen. 

 
1  Användandet av domare kontra matchledare i olika åldersgrupper är under utredning på Svenska 
Ishockeyförbundet. 



 

 

De föreningar som inte har en utbildad DAIF:are enligt VIF tävlingsbestämmelser. Kommer 
att påverkas av följande beslut vilket tagits av Västergötlands Tävling -och 
Funktionärskommitté.  

• Inga tillstånd kommer att beviljas för att arrangera eller delta i cuper eller 
internationella träningsmatcher. Detta gäller alla lag i föreningen! 

• Vid domarbrist kommer de föreningar med utbildad DAIF:are att prioriteras 

MÅLGRUPP: Utbildningen är anpassad för dig som är DAIF i din förening. Du kommer 
tillsammans med föreningens ledare och styrelse överens om hur tillsättning av domare till 
U8-U12 och linjedomare U13-U15 ska ske. Du tycker att domarna har en viktig roll i våra 
ungdomsmatcher och du drivs av att se domarna utvecklas i föreningen. I din roll är du en 
nyckelfunktion och fungerar som en lagledare för föreningsdomarna i din förening. Du 
ansvarar för att följa upp och stötta föreningsdomarna i deras insatser. Via dig så lägger vi 
grunden för och utvecklar duktiga föreningsdomare. En del av föreningsdomarna kommer 
på sikt utvecklas som distriktsdomare i vår verksamhet i Västergötland, kanske efterhand 
även utvecklas vidare mot regional eller förbundsdomare.  

TID: 26 augusti kl 9-16  

KONTAKTPERSON: Johan Bredberg 0706–189380  

PLATS: Idrottens hus Skövde 

ÖVRIG INFORMATION:  

Efter genomförd utbildning erhåller du ett intyg av Västergötland och kan vägleda 
föreningsdomarna i din förening. Du får också tillgång till aktuella utbildningspaket för 
föreningsdomare UD1 och UD2 domare.  

Separat inbjudan till utbildningen skickas ut under våren 2023 via Västergötlands 
Ishockeyförbunds kanaler.  

 

MATCHFUNKTIONÄRER  

INFORMATION: Utbildningen sker via teams och är uppdelad i två olika nivåer. En som är 
anpassad för dig som är ny som matchfunktionär, eller känner dig osäker. Utbildningen 
omfattar sekretariatets olika roller, vad som är viktigt att tänka på. Vi kommer att gå igenom 
samspelet med domarna och hur ni som båsfunktionärer ska samarbeta med dem. 
Utbildningen kommer även att omfatta rollen ”Matchvärd” som är en viktigt funktion i 
distriktet sedan några år tillbaka. Vad gäller regler kommer vi att gå igenom grunder kring 
utvisningar, och de olika straffen. Fokus kommer att vara på reglerna kring ”först ut, först 
in”, kvittning och uppskjutna straff. Vi kommer också att belysa de regelnyheter som 
kommit till säsongen  

Den andra utbildningen riktar in sig på dig som har lite mer erfarenhet och kanske främst 
sitter på J18, J20 och A lagsmatcher. Här kommer fokus att vara på kvittning och uppskjutna 
straff, vi kommer också titta på hur statistiken fungerar i olika serier. 



 

 

Arrangerande förening skall tillsätta matchfunktionärer enligt Svenska Ishockeyförbundets 
regelverk. Utbildningen skall ske före seriestart och är giltig i 2 år. Du behöver alltså endast 
gå utbildning vartannat år. 

MÅLGRUPP: Utbildningen är inriktad på dig som sitter eller ska sitta i sekretariatet på 
matcher i föreningen. Beroende på vilken erfarenhet och nivå du sitter på väljer du 
utbildning. Vid frågor om vilken utbildningen du bör gå kan du prata med ansvarig i din 
förening. 

PLATS: Utbildningen genomförs digitalt via Teams och länk skickas ut i samband med 
inbjudan till kursen ca 1 vecka innan utbildningen.  

TID grundutbildning 4/9 respektive 12/9 18:30-20:30 

TID repetition/ utveckling: 5/9 respektive 11/9 18:30-20:30 

KONTAKTPERSON: Johan Bredberg 0706–189380 

ÖVRIG INFORMATION:  

Respektive förening inbjuder till utbildning  

 

MATCHRAPPORTERING OVR/ OVR LIGHT  
INFORMATION: Utbildningen omfattar resultatrapportering av matcher samt hur matchens 
händelser ska bokföras, vad gäller mål, utvisningar, och övriga händelser. Vi kommer också 
att tangera vissa regler då de har stor påverkan på hur olika händelser rapporteras och 
påverkar varandra.  

MÅLGRUPP: För dig som ska protokollföra matcher i TSM-OVR. I huvudsak inriktat på U13-
Div1.  

PLATS: enligt överenskommelse  

TID: Enligt senare  

KONTAKTPERSON: Johan Bredberg 0706–189380 

ÖVRIG INFORMATION:  

Utbildningen kan genomföras inom egen förening vid behov kan utbildning avropas från 
distriktet. Efter genomförd och godkänd utbildning kommer du att kunna rapportera 
matcher i egen förening upp till den nivå som föreningens TSM ansvarig godkänt.  
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